
 
 

 1 

Projekt „MAP II v ORP Vodňany“ 

reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010669 

 

Místní akční plán vzdělávání II  

v ORP Vodňany 

Identifikace dotčené veřejnosti 
 

 

 

 

 

Aktualizace k 2. 12. 2021 

 

 

 

 



 
 

 2 

1. Úvod 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání je produktem spolupráce partnerů v území, 

stanovuje priority a jednotlivé kroky nutné k dosažení cílů vzdělávací politiky v území  SO 

ORP Vodňany na základě místní potřebnosti a naléhavosti, lokálních přínosů a 

podloženosti reálnými daty a analýzami z území.  

Tvorba a realizace MAP musí respektovat základní principy komunitně řízeného 

plánování. Jedním z principů MAP je princip zapojení dotčené veřejnosti do plánovacích 

procesů. Smyslem tohoto dokumentu je identifikace dotčené veřejnosti v území SO ORP 

Vodňany a obce Čepřovice z důvodu jejího zapojení do procesu místního akčního 

plánování.  

Při zapojování dotčené veřejnosti do tvorby a realizace MAP a při výměně informací 

rozlišujeme čtyři stupně spolupráce: 

1. zajištění přístupu veřejnosti k informacím, např. zasíláním informačního 

materiálu, zveřejňováním na webu MAS, facebooku; 

2. aktivní informování na společných nebo individuálních jednáních (workshopy, 

kulaté stoly, aj.); 

3. konzultace s občany (oboustranná komunikace za účelem sběru připomínek, 

zjištění postoje veřejnosti k dokumentu); 

4. spoluúčast veřejnosti na plánování. 

 

V rámci MAP spolu plánují a spolupracují minimálně tři strany: zřizovatelé, poskytovatelé 

a uživatelé.  

 zřizovateli jsou míněny především obce, kraje, soukromoprávní zřizovatelé škol a 

zřizovatelé dalších vzdělávacích zařízení, 

 poskytovateli jsou jednotlivé MŠ, ZŠ, ZUŠ a organizace mimoškolního vzdělávání, 

 uživateli jsou děti MŠ, žáci ZŠ, rodiče. 

Další relevantní partneři v území jsou OSPOD, zaměstnavatelé, PPP, případně jiní. 



 
 

 3 

2. Seznam aktérů ve vzdělávání dětí a mládeže do 15 let na území SO 

ORP Vodňany a obce Čepřovice 

2.1 Zřizovatelé škol a školských zařízení 

Název zřizovatele Zástupce v ŘV Zástupce v PS 

Jihočeský kraj Ne Ne 

Město Vodňany Ano Ano 

Město Bavorov Ne Ne 

Obec Čepřovice Ne Ne 

Obec Číčenice Ano Ano 

Obec Drahonice Ne Ne 

Obec Chelčice Ne Ne 

Bc. Dagmar Sladká, 

soukromý zřizovatel 

MŠ  

Ano Ano 

 

2.2 Obce v území SO ORP Vodňany, které nezřizují školu 

Název obce Zástupce v ŘV Zástupce v PS 

Bílsko Ne Ne 

Budyně Ano Ne 

Hájek Ne Ne 

Krajníčko Ne Ne 

Krašlovice Ne Ne 

Libějovice Ne Ne 

Měkynec Ne Ne 

Pivkovice Ne Ne 

Pohorovice Ne Ne 

Skočice Ne Ne 



 
 

 4 

Stožice Ne Ne 

Truskovice Ne Ne 

 

2.3 Mateřské a základní školy 

Všichni ředitelé mateřských škol, základních škol a ZUŠ jsou zapojeni v projektu jako 

analytici-zástupci zapojené školy. 

Název školy Zástupce v ŘV Zástupce v PS 

Mateřská škola 

Bavorov, okres 

Strakonice 

Ne Ano 

Mateřská škola 

Čepřovice, 

okres 

Strakonice 

Ne Ano 

Mateřská škola 

Číčenice, okres 

Strakonice 

Ne Ano 

Mateřská škola 

Drahonice, 

okres 

Strakonice 

Ne Ano 

Mateřská škola 

Chelčice, okres 

Strakonice 

Ne Ano 

Mateřská škola 

Vodňany, 

Smetanova 204 

Ne Ano 

Mateřská škola 

"SLUNÍČKO" 

Vodňany, s.r.o. 

Ano Ano 



 
 

 5 

Základní škola a 

gymnázium 

Vodňany 
Ano Ano 

Základní škola 

Bavorov, okres 

Strakonice 
Ne Ano 

Základní škola, 

Vodňany, nám. 

5. května 104 
Ne Ano 

Základní 

umělecká škola, 

Vodňany, nám. 

5. května 104 

Ano Ano 

 

 2.4. Organizace zájmového a neformálního vzdělávání, NNO 

Název organizace 
Zástupce v 

ŘV 
Zástupce v PS 

Školní družina při ZŠ a G 

Vodňany Ano Ano 

Školní družina při ZŠ 

Bavorov Ne Ano 

Školní družina při ZŠ 

Vodňany, nám. 5. května Ne Ne 

Dům dětí a mládeže 

Strakonice, pobočka 

Vodňany 
Ano Ano 

Městská knihovna 

Vodňany Ne Ano 

Městská knihovna Ne Ne 



 
 

 6 

Bavorov 

Městské muzeum a 

galerie Vodňany (MaG 

Vodňany) 
Ne Ano 

Institut Váši Příhody, z. s. Ne Ano 

Mezinárodní 

environmentální 

vzdělávací, poradenské a 

informační středisko 

ochrany vod Vodňany 

(MEVPIS Vodňany) 

Ne Ano 

 

2.5 Uživatelé vzdělávání 

Uživatel Zástupce v ŘV Zástupce v PS 

Rodiče dětí a žáků Ano Ano 

Děti MŠ, žáci ZŠ Ne Ne 

  

2.6 Další relevantní partneři v území 

Uživatel Zástupce v ŘV 
Zástupce v 

PS 

Zaměstnavatelé Ne Ne 

OSPOD ANO Ano 

PPP Ne Ne 

MAS Rozkvět, z.s. Ano Ne 

 

 

 



 
 

 7 

3. Závěr 

Identifikace dotčené veřejnosti je nezbytným předpokladem pro naplnění jednoho z principů 

MAP a to zapojení dotčené veřejnosti do plánovacích procesů MAP. Při sestavování 

Identifikace dotčené veřejnosti je respektován princip otevřenosti. Zapojení v rámci projektu 

lze umožnit i dalším případným aktérům. Aktualizace dokumentu je v průběhu projektu 

možná. Do projektu je rovněž zapojena i široká veřejnost prostřednictvím internetových 

stránek, facebookových stránek atd. (viz Komunikační plán MAP II). Současně identifikace 

dotčené veřejnosti umožňuje naplňovat princip spolupráce mezi uvedenými skupinami, které 

mají možnost se scházet, sdílet informace a zkušenosti z praxe při příležitosti rozličných akcí 

pořádaných v rámci projektu MAP II ORP Vodňany. 

 

 

Dokument Identifikace dotčené veřejnosti byl schválen Řídícím výborem dne 2. 12. 2021.  

 

 

 

 

                                                                                                          PhDr. Alena Cepáková v. r. 

                                                                                                                                 předsedkyně ŘV 


